VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação é de 24 (vinte e quatro) meses, contados da assinatura do termo, atendidos os requisitos descritos no 
art.106 da Lei 14.133/2021 e no art. 289 e seguintes do Decreto Estadual 1.525/2022.
VALOR TOTAL: R$ 2.000.215,20 (dois milhões, duzentos e quinze reais e vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA:28/03/2025.
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO E HÉLIO VICENTE - Representante da Empresa - ABELHA 
TÁXI AÉREO E MANUTENÇÃO LTDA.

PORTARIA Nº 022/2025/CASACIVIL/MT

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe

[...]

Presidente da Comissão de Leilão

Portaria nº 069/2023/SEPLAG/EMPAER

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL DISPONIBILIZADO PARA LEILÃO, 
DEVIDAMENTE AVALIADO PELO VENDEDOR E QUE SERÁ VENDIDO 

EM CARÁTER AD CORPUS E NO ESTADO EM QUE ENCONTRA

LOTE ÚNICO:
IMÓVEL URBANO: com Área Total de 307,38m² (trezentos e sete metros 
e trinta e oito centímetros quadrados) e área construída de 171,72 m² 
(cento e setenta e um metros e setenta e dois centímetros quadrados), 
localizado na Rua Nhambiquaras, s/nº, Lote 04, Quadra 01, Bairro Santa 
Helena, Cuiabá-MT. Registrado no Cartório do 2º Ofício de Registro de 
Imóveis de Cuiabá - MT, objeto da matrícula nº 5.254, fl.

[...]

DA VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do presente contrato por 06 
(seis) meses, contados a partir de 01/04/2025 até 30/09/2025.
DO VALOR: Devido a redução de prazo de 12 (doze) meses para 06 (seis) 
meses, o contrato passara a ter o valor total de R$ 583.079,34 (quinhentos 
e oitenta e três mil e setenta e nove reais e trinta e quatro centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas do presente termo aditivo 
correrão por conta da dotação orçamentária:
UO 11101/ Projeto Atividade 2558 / Fonte15000000/ Elemento de Despesa 
339039.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as cláusulas iniciais, bem como

[...]

SEPLAG-PRO-2024/04427
DOADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DONATÁRIA: INSTITUTO SOCIAL JEJÉ DE OYÁ-ISJO
OBJETO: DOAÇÃO  DE  BENS  MÓVEIS  CONSIDERADOS INSERVÍVEIS 
PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL E AVALIADOS NO VALOR 
TOTAL DE R$ 39.275,37 (TRINTA NOVE MIL E DUZENTOS E SETENTA 
E CINCO REAIS E TRINTA SETE CENTAVOS), PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DO INSTITUTO SOCIAL JEJÉ DE OYÁ, CONFORME 
CONSTA NO PROCESSO

FUNDAMENTO LEGAL: O presente CONTRATO DE DOAÇÃO funda-se 

nos preceitos de Direito Público, pelo que determina a Lei Estadual nº

[...]

atender a demanda da unidade Secretaria de Estado Fazenda Mato 
Grosso(SEFAZ-MT)
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato do 
termo de contrato no DOE-MT (Diário Oficial do Estado de Mato Grosso).
VALOR DO CONTRATO:R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto/
Atividade: 2006 / Programa: 036 / Elemento de Despesa: 3390-39 / Fonte: 
1.5000106
ASSINAM: pelos Contratantes: a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA 
CLEMENTE  -  Secretária Adjunta de Administração Fazendária -